
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
Consiliul local 
 
 
 

 HOTĂRÂREA Nr. 35 
privind aprobarea documentației tehnice și a devizului general pentru obiectivul de investiții 

 „CONSTRUIRE SISTEME DE COLECTARE ȘI EVACUARE APE ÎN COMUNA CIOCANI, 
JUDEȚUL VASLUI “ 

 
 
 
              Consiliul local al comunei Ciocani, judeţul Vaslui; 
             Având în vedere > 

- referatul de aprobare al primarului comunei Ciocani nr. 3492/11.08.2020, 
-  raportul  contabil nr. 3493/11.08.2020 < 
-  avizul comisiei de specialitate a Consiliului local ; 

devizul general pentru obiectivul de investiții „CONSTRUIRE SISTEME DE COLECTARE ȘI 
EVACUARE APE ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL VASLUI “, întocmit de SC July Expert 
Consulting SRL ; 
              În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice, cu modificările şi 
completările ulterioare, HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 
              În temeiul prevederilor art. 139 alin 3 lit. a ,  lit. g,  art. 196 alin 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ; 
 
                                                               HOTĂRĂŞTE 

 
 
             Art. 1 Aprobarea documentației tehnice pentru obiectivul de investiții  „CONSTRUIRE 
SISTEME DE COLECTARE ȘI EVACUARE APE ÎN COMUNA CIOCANI, JUDEȚUL 
VASLUI “, întocmită de SC July  Expert Consulting SRL cu sediul în Bârlad , județul Vaslui ce are ca 
scop și obiectiv : asigurarea condițiilor necesare pentru colectarea și evacuarea apelor meteorice pe 
strada nr.  2 și  nr. 3 , comuna Ciocani , județul Vaslui.. 
            Art. 2 Se aprobă devizul general în valoare de 189.999,99 lei , fără TVA , cu finanțare a 
obiectivului de investiții din bugetul local al comunei Ciocani.  
            Art. 3 Cu ducere la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte primarul comunei Ciocani cu 
sprijinul compartimentelor din cadrul aparatului de specialitate. 
            Art. 4 Hotărârea se va comunica Instituției Prefectului Vaslui, compartimentului contabilitate și 
va fi adusă la cunoștință prin afișare pe site-ul instituției. 
 
                                                                                                                         19.08.2020 
 
           Președinte de ședință ,  
      Năstase Claudiu-Laurențiu 
                                                                                                                  Contrasemnează, 
                                                                                                      Secretar general, Abaza Iosefina 
 
 
 
 


